
O poklad paní Magdaleny 2015 
 

Zábřežské muzeum ve středu 13. května přivítalo již 2. ročník vlastivědné soutěže pro 

týmy páťáků nejen zábřežských, ale i okolních škol. Pro všechny si na celé dopoledne 

přichystal kolektiv autorů pod vedením Jaroslava Víta ze ZŠ Boženy Němcové množství 

historických a regionálních úkolů, kdy cestou k úspěchu nemusely být jen znalosti ze školních 

lavic, ale také dobrý postřeh, zručnost a především týmová spolupráce.  

Soutěžící přivítali v úvodní scénce pánové Golombek a Welzl, podobně se později 

zúčastnili audience u krále Václava IV. a císaře Zikmunda, vždy je pak čekal postřehový test. 

Protokol o české historii, stará řemesla či znaky okolních obcí – to je jen pár úkolů z první 

části soutěže. Pracovali také s klipem o obru Drásalovi či hledali informace ve stálé expozici 

muzea.  

Protože nám počasí přálo, další úkoly byly nachystány pro soutěžící týmy venku. 

Za muzeem na ně čekaly pidifrky – poznávačka míst v okolí Zábřeha, poté už vyrazili 

na náměstí se snahou uspět v městské hře.  

Po návratu do muzea je očekávali výše zmínění králové, ale i další protokoly, třeba 

hanáčtina či poznávačka starých předmětů. A po novince v podobě Magdalenčina videostopu 

se už šlo do finále. Střelba kuší či bonusová soutěž ve zpěvu hanácké písně ještě zamíchaly 

konečným pořadím. V čase počítání výsledků se odehrál vložený souboj o poklad v podobě 

krabice zákusků. Tuto sladkou odměnu si odnesli žáci ze ZŠ Lukavice.  

Závěrečného vyhodnocení a předání cen se s autory soutěže ujala vedoucí odboru školství 

městského úřadu Blanka Sedlačíková.  

 

1. místo ZŠ Skalička 

2. místo ZŠ Dubicko - Barbora Horáková, Alžběta Kolčavová, Tereza Nováková 

3. místo ZŠ Severovýchod 

 

.  

 

         Mgr. Dagmar Hajtmarová 


